

第5号様式（条例第12条関係）

令和 5 年度収支報告書

令和 5 年 9 月 10 日

秦野市議会議長 様

自民党秦野

今 井 実

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	630,000

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	25,000	6,000	各種議員連盟等会費
調 査 旅 費			
資 料 作 成 費	105,000	2,673	資料作成に関する事務用品の購入等
資 料 購 入 費	150,000	95,000	書籍・資料等の購入、新聞購読
会 議 費			
広 報 費	350,000	354,200	地域紙での会派活動報告
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	630,000	457,873	

3 残 額 172,127 円

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党秦野 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(3人分)		630,000		630,000	
1	4月30日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)4月分	資料購入費		11,100	618,900	ASA秦野佐藤新聞店
2	5月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)5月分	資料購入費		11,100	607,800	ASA秦野佐藤新聞店
3	6月30日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)6月分	資料購入費		11,100	596,700	ASA秦野佐藤新聞店
4	7月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)7月分	資料購入費		11,100	585,600	ASA秦野佐藤新聞店
5	7月27日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	研究・研修費		1,000	584,600	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
6	6月13日	コピー用紙代	資料作成費		2,673	581,927	(有)高橋紙店
7	5月22日	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	研究・研修費		3,000	578,927	国道246号バイパス建設促進議員連盟
8	7月25日	新聞購読料(読売新聞4月～7月)	資料購入費		17,600	561,327	読売センター秦野東海大前
9	7月25日	新聞購読料(神奈川新聞4月～7月)	資料購入費		14,000	547,327	ASA鶴巻・東海大前佐藤新聞店
10	8月28日	新聞購読料(読売新聞8月)	資料購入費		4,400	542,927	読売センター秦野東海大前
11	8月25日	新聞購読料(神奈川新聞8月)	資料購入費		3,500	539,427	ASA鶴巻・東海大前佐藤新聞店
12	8月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)8月分	資料購入費		11,100	528,327	ASA秦野佐藤新聞店
13	6月15日	タウンニュース秦野版6月9日号掲載料	広報費		354,200	174,127	(株)タウンニュース社
14	7月27日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	研究・研修費		2,000	172,127	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
15						172,127	
合 計				630,000	457,873	172,127	0

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 自民党秦野 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	4月30日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)4月分				11,100				
2	5月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)5月分				11,100				
3	6月30日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)6月分				11,100				
4	7月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)7月分				11,100				
5	7月27日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	1,000							
6	6月13日	コピー用紙代			2,673					
7	5月22日	国道246号バイパス建設促進議員連盟会費	3,000							
8	7月25日	新聞購読料(読売新聞4月~7月)				17,600				
9	7月25日	新聞購読料(神奈川新聞4月~7月)				14,000				
10	8月28日	新聞購読料(読売新聞8月)				4,400				
11	8月25日	新聞購読料(神奈川新聞8月)				3,500				
12	8月31日	新聞購読料(朝日新聞・神奈川新聞・東京新聞)8月分				11,100				
13	6月15日	タウンニュース秦野版6月9日号掲載料						354,200		
14	7月27日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	2,000							
15										
合 計			6,000	0	2,673	95,000	0	354,200	0	0